



## CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - BRESCIA

rescia, 4 Febbraio 2019

DETERMINAZIONE N. 14/PRO: PROGETTO DI SVILUPPO EDT LOMBARDO A VALERE SULL'ACCORDO PER LA COMPETITIVITA' ASSE 2. LIQUIDAZIONE DEL SALDO DI € 89.500 A UNIONCAMERE LOMBARDIA.

## IL DIRIGENTE DELL'AREA PROMOZIONE E REGOLAZIONE DEL MERCATO

richiamata la deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 21.5.2018 con la quale la Camera di Commercio di Brescia ha aderito al progetto EDT - Ecosistema Digitale Turistico della Lombardia per il 2018 e dato mandato alla Dirigente dell'Area Promozione e Regolazione del Mercato di adottare tutti i provvedimenti necessari alla realizzazione del progetto;

considerato che con deliberazione n. 59 del 26.6.2018 è stata vincolata la somma di € 179.000,00 al conto 330004 "Azioni ed interventi per la promozione del territorio", linea 4, punto 2, progetto 4 "Progetto EDT Ecosistema Digitale Turistico della Lombardia", del bilancio 2018;

vista la propria determinazione n.12/PRO del 26 settembre 2018, con la quale questa Camera di Commercio ha disposto la liquidazione di  $\in$  89.500,00 a favore di Unioncamere Lombardia quale acconto del 50% per la realizzazione del Progetto EDT Ecosistema Digitale Turistico della Lombardia;

vista la nota email del 10 dicembre 2018 con la quale Unioncamere ha trasmesso a questa Camera di Commercio la richiesta della proroga del progetto in argomento fino al 31 dicembre 2019, che riguarda il completamento di alcune attività avviate nel 2018, in corso di realizzazione da parte di Bresciatourism, soggetto delegato da questa Camera a rapportarsi con Explora, impiegando a tale scopo le risorse residue del progetto;

ritenuto pertanto necessario procedere al versamento, a titolo di saldo, della quota residua di  $\in$  89.500,00 necessaria per la realizzazione delle azioni sopra ricordate;

richiamato il Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Camerale n. 4 del 9.2.2004, che dispone in tema di ripartizione di compiti e delle funzioni tra la Giunta Camerale e la direzione dell'Ente, in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 165/2001;

vista la ripartizione degli stanziamenti iscritti nei budget direzionali 2019, come disposta con determinazione del Segretario

Generale n. 1/SG del 2.1.2019 e successive modifiche ed integrazioni;

## determina

- a) di accogliere la richiesta di prorogare fino al 31 dicembre 2019 il progetto "Progetto EDT Ecosistema Digitale Turistico della Lombardia";
- b) di versare ad Unioncamere Lombardia la somma di € 89.500,00 quale saldo del progetto sopra ricordato, attingendo l'importo al conto di debito 246031 "Azioni ed interventi per la promozione del territorio", iscritto nello stato patrimoniale al 31.12.2018.

IL DIRIGENTE
DELL'AREA PROMOZIONE
E REGOLAZIONE DEL MERCATO
(dr.ssa Antonella Vairano)